
            
CONSILIUL LOCAL                       

AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG   
H O T Ă R Â R E A  NR.171 

DIN  28 11 2011  
privind darea în gestiune directă a unor activităţii către S.P.A.D.P.P. şi aprobarea 

tarifelor aferente acestor activităţi  
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară   în data de  28 11  2011 ; 
 Luând în discuţie raportul directorul Serviciului Public de 
Administrarea Domeniului Public şi Privat înregistrat sub nr.1816/16 11 
2011 prin care se  propune atribuirea în gestiune directă către Serviciul 
Public de Administrarea Domeniului Public şi Privat a unor activităţi 
precum şi aprobarea tarifelor  pentru prestarea acestor activităţi;  
 În conformitate cu prevederile Legii nr. 51/2006 privind serviciile 
comunitare de utilităţi publice, cu dispoziţiile Legii nr. 101/2006 privind 
serviciul de salubrizare al localităţilor,  coroborate cu prevederile  art.36 
alin.(2) lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală cu 
modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere avizul comisiei de specialitate nr.3 a consiliului local;     
În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 

cu modificările şi completările ulterioare; 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 ART.1. Se aprobă atribuirea în gestiune directă către Serviciul Public 
de Administrarea Domeniului Public şi Privat a următoarelor activităţi: 

- măturatul, spălatul, stropitul şi întreţinerea căilor publice; 
- curăţatul şi transportul zăpezii de pe căile publice şi menţinrea în  

stare de funcţionare a acestora pe  timp de polei, îngheţ sau ninsoare. 
 ART.2. Se aprobă tarifele pentru prestarea acestor activităţi  
prevăzute în anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  
directorul Serviciului Public de Admnistrarea Domeniului Public şi Privat. 
 ART.4.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,         CONTRASEMNEAZĂ 
                    S E C R E T A R , 
    EMIL-BEBE LĂMBESCU                       NICOLAE GHINEA 
 
DN/NB/1EX. 



       CONSILIUL LOCAL ANEXA NR.1
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  LA H.C.L.NR.171/28 11 2011

 TARIFE PRESTĂRI SERVICII PENTRU SALUBRIZARE

Nr. Crt Specificatie U/M Tarife aprobate
lei

1 Incarcat cu ifron ora 60

2 Maturat manual stradal 1.000 mp 20

3 Curatat manual pamant 15 cm la rigola 1.000 mp 321

4 Curatat manual zapada afanata intre 0,00-0,15 m 1.000 mp 341

5 Curatat manual zapada afanata intre 0,16-0,30 m 1.000 mp 419

6 Curatat manual zapada afanata peste 0,30 m 1.000 mp 694

7 Curatat zapada batatorita 0,00-0,15 m 1.000 mp 524

8 Curatat zapada batatorita 0,16-0,30 m 1.000 mp 694

9 Curatat zapada batatorita peste 0,30 m 1.000 mp 2096

10 Deszapezire cu tractor cu plug 1.000 mp 6

11 Deszapezire cu  plug frontal 1.000 mp 7

12 Deszapezire cu  utilaj autogreder 1.000 mp 7

13 Imprastiat material antiderapant solid 1.000 mp 20

14 Transportat, depozitat gunoi stradal ( inclusiv zapada) mc 47

15 Incarcat gunoi stradal ( inclusiv zapada ) ora 56

16 Spart si curatat manual gheata in strat de 0,00-0,05 m 1.000 mp 1432

17 Spart si curatat manual gheata in strat de 0,06-0,10 m 1.000 mp 3081

18 Intretinere curatenie 1.000 mp 9

19 Maturat manual trotuare 1.000 mp 24

20 Maturat manual carosabil dupa periatul mecanic 1.000 mp 71

21 Incarcat manual gunoi stradal in auto 1.000 mp 166

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

   EMIL-BEBE LĂMBESCU


